PAULA, ALEXANDRE BISSOLI, ANDRE MELO AMARO, BRENNO MARCUS GUIZZO 
VOTO DO RELATOR: Julgam-se desaprovadas as contas do Cidadania – 
CIDADANIA do Estado de São Paulo referentes ao exercício financeiro de 2021, 
com determinação de recolhimento do valor total de R$ 72.685,78 (setenta e 
dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos) ao Erário, 
com fulcro no dispositivo supramencionado. Anote-se que esse montante 
deverá ser recolhido até 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado, 
independentemente de intimação. Determina-se, ainda, à agremiação, a 
transferência do valor de R$ 7.703,00 (sete mil, setecentos e três reais) para a 
conta bancária prevista no 6º, inciso IV, da Resolução TSE nº 23.604/2019, nos 
termos do artigo 22, §§ 3º e 4º, da referida norma. Dê-se ciência à 
Coordenadoria de Contas Eleitorais e Partidárias – COCEP a fim de acompanhar 
e fiscalizar o cumprimento da aplicação dos referidos valores, por ocasião da